
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 66 
 
del 20-07-2017 

OGGETTO: CAPPELLA GENTILIZIA NEL CIMITERO DI 
SANT'OMERO. RIACQUISIZIONE E NUOVA CONCESSIONE 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venti del mese di luglio, alle ore previo inviti si è riunita la 

Giunta Comunale alle ore 13:45 con l’intervento dei Signori: 

 
N. NOME CARICA PRESENZA 

1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO ASSENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

5. DI PIERDOMENICO 
ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 66 del 20-07-2017 -  Pag.  1 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA 

 

PREMESSO che la famiglia Moro ha il possesso della cappella gentilizia situata all’estremità ovest della 
quinta edificata sul lato sud della parte antica del cimitero di Sant’Omero Capoluogo, evidenziata nella 
planimetria allegata; 

DATO ATTO che, con note n. 4216 del 30/04/2014 e n. 4580 del 10/05/2014, gli eredi della famiglia 
Moro manifestavano la volontà di restituire al Comune di Sant’Omero la suddetta cappella di famiglia, a 
condizione che fosse garantita la sepoltura in un loculo della salma del Sig. Moro Giovanni e la sepoltura 
in un secondo loculo dei resti mortali di altri defunti ivi tumulati; 

ATTESO che è intenzione dell'Amministrazione Comunale pervenire a una nuova concessione dell’ area 
con la sovrastante cappella gentilizia, attualmente nella disponibilità della Famiglia Moro, al fine di 
garantire una riqualificazione dell’intera area che attualmente presenta alcune criticità; 

RICHIAMATO l’art. 74 Regolamento di Polizia Mortuaria e dei Servizi Funebri Cimiteriali Approvato 
con delibera di CC n° 10 del 19/04/2002 “Approvazione Regolamento di polizia mortuaria e dei servizi 
funebri cimiteriali” che prevede una durata ”novantanovennale” della concessione dell’area con la 
sovrastante cappella gentilizia; 

CONSIDERATO che l’ufficio tecnico ha stimato il valore della cappella e relativa area di sedime in Euro 
29.000,00; 

RAVVISATA l'opportunità di assegnare in concessione l'area con il sovrastante manufatto, al fine di 
consentire una riqualificazione dell’intera area; 

RITENUTO di dover dare indirizzo al Responsabile del Servizio competente per l'espletamento di una 
procedura per la concessione dell'area con la sovrastante Cappella Gentilizia della Famiglia Moro; 

VISTO l'art. 48 comma 2 del decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, 
dal  Responsabile dell’Area Tecnica; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese,  

 
D E L I B E R A 

 
1) DI REINTEGRARE nella disponibilità dell’Ente l’area di sedime e la sovrastante cappella gentilizia 
della Famiglia Moro, sita nella parte antica del cimitero di Sant’Omero Capoluogo, come descritto in 
premessa; 

2) DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere all’ assegnazione dell’area di 
sedime e della sovrastante cappella gentilizia, nello stato di fatto in cui si trova, mediante 
l’espletamento di apposita procedura, con prezzo base di € 29.000,00; 

3) DI STABILIRE che il nuovo concessionario della cappella dovrà accollarsi gli oneri e le spese per 
garantire la sepoltura in un loculo della salma del Sig. Moro Giovanni e la sepoltura in un secondo loculo 
dei resti mortali degli altri defunti ivi tumulati; 

4) DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente delibera immediatamente  esecutiva, 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 66 del 20-07-2017 -  Pag.  2 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: CAPPELLA GENTILIZIA NEL CIMITERO DI 
SANT'OMERO. RIACQUISIZIONE E NUOVA CONCESSIONE. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 20-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 
 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 66 del 20-07-2017 -  Pag.  3 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  66  del  20-07-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

